
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
obce Bítov za rok 2020. 

 
Zpracovaný na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění platných předpisů. 

Údaje o obci: 
Adresa: Obec Bítov, Bítov č.p. 117 
Telefonické spojení: 556410229 
e-mailová adresa: starosta@obecbitov.cz, urad@obecbitov.cz 
 
Bankovní spojení:  
Č.S., a.s., pobočka Bílovec 
Číslo účtu: 1761963359/0800 
ČNB 
Číslo účtu: 94-2815801/0710 
 
Počet obyvatel k 1.1.2020: 461 
Počet obyvatel k 31.12.2020: 451 
 
Počet členů zastupitelstva obce v roce 2020: 9 
 
V roce 2020 pracoval finanční výbor, kontrolní výbor, komise pro výstavbu a rozvoj obce a 
komise pro kulturu a sport. 
 
Obec Bítov je členem „Sdružení obcí Bílovecka“. 
 
Zpracování agendy úřadu: Agenda je zpracovávána počítačově programem KEO-W Česká Lípa. 
 
 
A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje a 
ostatních finančních prostředků 
 
Přijaté dotace. 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 3.016.329,-Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován níže. Dotace byly řádně vyúčtovány. 
 
Poskytovatel  ÚZ   Účel    Položka  Přijato  Vyčerpáno 
 
Úřad práce  13101  Na VPP  4116      75.000,-     75.000,- 
   13013  Na VPP  4116      88.760,-     88.760,- 
Moravskoslezský kraj  Dotace na správu.  4112    105.800,-   105.800,- 
Moravskoslezský kraj 17508  Dotace na MK  4216    320.000,-              0,- 
Moravskoslezský kraj 201  Dotace na Tatru 4122    130.000,-   130.000,- 
Státní rozpočet  98024 Jednorázový příspěvek obcím 4111    572.500,-   572.500,- 
Státní rozpočet 34053  Služby knihoven 4116      23.000,-     22.677,- 
Státní rozpočet 98193  Volby   4111      31.000,-     28.891,56 
Státní rozpočet  90103  Ochrana ovzduší 4113       60.000,-   0,- 
Státní rozpočet  90103  Ochrana ovzduší 4213  1.050.000,-   189.997,- 
Státní rozpočet 22500  Veřejné osvětlení  4216     560.269,-   560.269,- 
 

 



Poskytnuté dotace. 

Obec v roce 2020 neposkytla z rozpočtu obce dotace. 

 

Poskytnuté finanční výpomoci. 

Obec poskytla v roce 2020 finanční výpomoc ve výši 189.997,-Kč. 

 

B. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2020 

%plnění 
upraveného 

rozpočtu 

Třída 1 daňové příjmy 6.113.600,- 5.800.600,- 5.699.743,23 98,26 

Třída 2 – nedaňové příjmy 191.000,- 1.144.331,- 141.320,04 12,35 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,- 1.000,- 910,00 91,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 95.400,- 3.157.569,- 3.016.329,- 95,53 

PŘÍJMY CELKEM 6.400.000,- 10.103.500,- 8.858.302,27 87,68 

Třída 5 – běžné výdaje 12.460.000,- 12.007.231,- 5.106.931,89 42,53 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 1.240.000,-      5.396.269,- 2.135.161,98 39,57 

VÝDAJE CELKEM 13.700.000,- 17.403.500,- 7.242.093,87 41,61 

 

 

 

Třída 8 – Financování 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2020 

%plnění 
upraveného 
rozpočtu 

 

8115 – změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
BÚ 

7.300.000,- 7.300.000,- -1.616.208,40 -22,14 

 

 

Přílohy: Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní obce po dobu vyvěšení návrhu 
závěrečného účtu – výkazy FIN 2-12, rozvaha, příloha výkaz zisku a ztráty. 

Obec Bítov vede hospodářskou činnost, proto finanční prostředky jsou vedeny odděleně. 

 

Stav běžného účtu obce u ČS k 31.12.2020 činil: 3.708.501,49 

Stav běžného účtu obce u ČNB k 31.12.2020 činil  4.539.045,18 

Stav účtu Hospodářské činnosti k 31.12.2020 činil:  93.909,77 

 



C. Rozpočtové hospodaření . 

Obec má zpracován rozpočtový výhled na období do roku 2024 dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
schválený usnesením zastupitelstva obce dne 5. 09. 2019 usnesením č. 2019/6/07. 

Rozpočet obce na rok 2020 byl v souladu s § 4 zákona č.  250/2000 Sb. schválen zastupitelstvem obce 
dne 12. 12. 2019 usnesením 2019/8/13.  

Rozpočtové úpravy byly v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. schvalovány zastupitelstvem obce 
na svých zasedáních ve dnech 19.03.2020, 18.6.2020, 25.08.2020, 17.9.2020, 19.11.2020 a 
11.12.2020. 

Obec uskutečňovala své hospodaření v souladu se schváleným rozpočtem. 

 

Dosažený výsledek  rozpočtového hospodaření  obce. 

Ukazatel 
Rozpočet Výsledek od 

počátku roku Schválený 
 

Upravený 

Příjmy  celkem po konsolidaci 6.400.000,00 10.103.500,00 8.858.302,27 

Výdaje  celkem po konsolidaci  13.700.000,00 17.403.500.00 7.242.093,87 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -7.300.000.00 -7.300.000.00 1.616.208,40 

Financování celkem po konsolidaci  7.300.000.00  7.300.000.00 -1.616.208,40 

 
Dosažený hospodářský výsledek. 
 

Ukazatel Hlavní činnost 
 

Hospodářská činnost 
 

Účtová třída 5 - náklady celkem 4.662.266,03  
1.343.068,37 

Účtová třída 6 - výnosy celkem 7.119.423,28  
764.986,87 

Hospodářský výsledek 2.457.157,25 
 

-578.081,50 

 
Ztráta hospodářské činnosti je tvořena zejména:  
360.798,- Samostatné movité věci 
94.940,56 drobný dlouh. hmotný majetek  
73.977,80 náklady na energie 
102.953,78,- odpisy 
 
D. Majetek obce 
 
Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2020 na základě „Plánu inventur pro rok 2020“ 
 
Majetek obce byl v roce 2020 rozšířen o: 
Technické zhodnocení MK    1.364.429,83 
Samostatné movité věci (konvektomat, výčep OD     360.798,-- 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek       194.761,60 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        37.636,-- 
 
V roce 2020 obec vyřadila nefunkční majetek v hodnotě 74.675,60 Kč na základě Návrhu na vyřazení 



nepoužívaného a opotřebovaného majetku k 31.12.2019, který byl schválen Zastupitelstvem obce 
Bítov dne  19. 3. 2020 usnesením č. 2020/9/07. 
 
Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků obce Bítov za rok 2020 je součástí tohoto 
závěrečného účtu. 
 
 
Struktura dlouhodobého majetku - pohledávky - závazky: 
 
            SU  AU           Kč      .       

 018 00  Nehmotný majetek 7000-60000        169.071,30 

 019 00  Územní plán           327 845,00 

 021 00  Budovy - stavby      13 588 461,19 

 022 00  Hmotný majetek 40000 - více      1 464 150,96 

028 00  Hmotný majetek 3001-39999      1 825 181,11 

 031 00             Pozemky        1 382 182,51 

 042 00  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek        824 545,54 

 052 00  Zálohy na nedokon.dlouh.hmotný majetek        283.075,00 

 078 00  Oprávky k 018         -169 071,30 

 079 00  Oprávky k 019         -261 040,00 

 081 00  Oprávky k 021      -4 972.577,53 

 082 00  Oprávky k 022         -407 517,00 

 088 00  Oprávky k 028      -1 825 181,11 

 132 00  Zboží na skladě            64 643,03 

 314 00  Poskytnuté zálohy          156 390,55 

 331 00  Zaměstnanci            101 001,00 

 336 00  Odvody na  soc. a zdravotní pojištění          26 173,00 

 337 00  Odvody na zdravotním pojištění          16 123,00 

 342 00  Přímé daně             13 704,00 

 343 00  DPH               -9.282,00 

 374  00 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery        322 431,44 

 378 00  Ostatní krátkodobé závazky              1 225,00 

 383 00  Výdaje příštích období            33.841,38 

 385 00  Příjmy příštích období            16 800,00 

388 00  Dohadné účty aktivní           219.665,60 

 389 00  Dohadné účty pasívní           156 390,55 

 401 00  Jmění účetní jednotky       8 863 875,87 

 403 00  Transféry na pořízení dlouhodobého majetku   1 663 030,00 

 406 00  Oceňovací rozdíly      -5 125 548,30 

462 00  Poskytnuté návratné finanční výpomoci    189 997,00 



472 00  Dlouhodobé zálohy na transfery  1 110 000,00 

 

E. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020. 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce ze dne 6.5.2020 a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a DSO pracovníky odboru 
kontroly Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Ing. Pavlou Frydrychovou a ing. Radkou 
Smyčkovou Adamusovou dne 27.1.2021. 
 
Závěr:  

1. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2020 nebyly dle § 10 
odst.3 písm. a) zjištěny chyby a  nedostatky. 

 
2. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě při přezkoumání hospodaření 

za rok 2020 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 
 

3. Podíl pohledávek na rozpočtu činil      2,53 %. 
Podíl závazků na rozpočtu činil      1,91 %. 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce   0% 
Podíl dluhu k průměru příjmů z a poslední 4 rozpočtové roky  0% 
 
 

Přílohy: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 
2. Sestava fin 2-12M za období 12/2020 
3. Rozvaha za období 12/2020 
4. Příloha za období 12/2020 
5. Výkaz zisku a ztrát za období 12/2020 
6. Finanční vypořádání za rok 2020 
7. Inventarizační zpráva za rok 2020 
 

Tento závěrečný účet obce v plném rozsahu včetně příloh je k nahlédnutí na Obecním úřadě 
Bítov v době úředních hodin nebo na elektronické úřední desce na http://urednideska.alis.cz/obec-

bitov-1 
 
Vypracovala: Hošová Naděžda 

Ing. Otto Schwarz 
starosta obce 
 

Na úřední desce obce Bítov a elektronické úřední desce bylo 
Vyvěšeno: 18.3.2021 
Sňato:        
 
Projednáno ve finančním výboru: 15.3.2021 
Schváleno Zastupitelstvem obce Bítov dne 18.3.2021 usnesením č. 2021/15/09. 
 
Na základě zákona č. 320/2001 Sb., ve znění platných předpisů byla provedena následná řídící 
kontrola příjmů a výdajů obce Bítov . 
 
Správce rozpočtu + hlavní účetní:     Příkazce operace: 


